Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

ПРИКАЗ  № 115                                        от 11.10.2016 г
О внедрении профессиональных стандартов
В связи с вступлением в силу с 1 июля 2016 г. Федерального закона от 2 мая 2015 г.
№ 122-ФЗ "О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации и статьи 11 и 73 Федерального закон "Об образовании в Российской Федерации" и на основании Разъяснений Минтруда России по вопросам применения профессиональных стандартов (письмо от 4 апреля 2016 года № 14-0/1 О/В-2253)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению профессиональных стандартов:
Руководитель рабочей группы:  воспитатель Гостренко Е.Н.
Члены группы:                              воспитатель Голышкина Г.В.   воспитатель Бухарова Е.Н.
                                                        воспитатель Балабанова Н.А.  воспитатель Кузьмичёва С.В.
2. Руководителю рабочей группы Гостренко Е.Н.,  ознакомить воспитателей с:
  Положением о творческой (рабочей) группе;
- с законодательной базой по внедрению профессиональных стандартов в срок до 20.10.2016г.
3. Утвердить прилагаемый План мероприятий по внедрению профессиональных стандартов.
4. Разработать Положение о рейтинге воспитателей и Рейтинговую карту комплексной оценки результативности профессиональной деятельности педагогического работника в срок до 20.10.2016г.
5. Утвердить Положение о рейтинге педагогов, которое вступает в действие с  01.11.2016 г
6. Разработать Проект  Развития профессионального пространства ДОУ в условиях введения профессионального стандарта педагога и ФГОС ДО в срок до 20.10.2016г.
7. Утвердить Проект  Развития профессионального пространства ДОУ в условиях введения профессионального стандарта педагога и ФГОС ДО,  которое вступает в действие с  01.11.2016 г
8. Разработать Положение о рейтинговой системе оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников в срок до 20.10.2016г
9. Утвердить Положение о рейтинговой системе оценки результативности профессиональной деятельности педагогических работников,  которое вступает в действие с  01.11.2016 г
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 Заведующий ДОУ  Дунец И.Н.

Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

ПРИКАЗ  № 116                                        от 11.10.2016 г
 «Об утверждении дорожной карты
внедрения профессионального стандарта педагога»
На основании перехода образовательной организации на работу в условиях действия профессионального стандарта педагога с 01 января 2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту внедрения профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад общеразвивающего вида № 50»
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий ДОУ  Дунец И.Н.

Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

ПРИКАЗ  № 117                                        от 11.10.2016 г
 «О порядке проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» и Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.10.2013 №544н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог» (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рабочей группе по введению профессионального стандарта разработать:
-  Методические рекомендации и критерии самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта до 28.10.2016
- график проведения процедуры самооценки педагогами своей квалификации до 28.10.2016
- ознакомить педагогов с положением о самооценке педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий ДОУ  Дунец И.Н.

[bookmark: _GoBack]
Дошкольное образовательное учреждение детский сад № 50

ПРИКАЗ  № 119                                        от 28.10.2016 г
Об утверждении плана мероприятий
по введению профессионального стандарта
С целью внедрения приказа Минтруда России от 18.10.2013 № 544 н «Об утверждении профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий по повышению профессионального уровня пед работников
2. Методические рекомендации и критерии самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профессионального стандарта (Приложение № 1)
3. Положение о профстандарте педагогического работника МБДОУ
4. Обеспечить  информационное взаимодействие участников введения профстандарта через размещение документов по введению профстандарта на сайте МБДОУ
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ  Дунец И.Н.